domicilia transcripserunt, qui et circumierunt in melotis, in pellibus caprinis, egentes, afflicti ⁸¹ : » ut vel deliciarentur seque oblectarent contemplatione mundi istius opificis, nulli non pio votis omnibus expetendi, eoque et nos in admirabiles viros oculis animi defixis, recta illorum vestigiis ingrediamur, in nullam prorsus rem aliam attenti ; non ad hominum de nobis æstimationem, non aliud item quidvis respectantes sæculi istius : ut cum ipsis possimus aliquando bonis illis perfrui quæ parata sunt « diligentibus » Deum ⁸². Fugiamus itaque mundum (charissimi) et quæ in mundo sunt : « Mundus enim hic totus in maligno positus est ⁸³, » prout divinus prænuntiavit sermo. Anima enim quæ nondum se extricavit mundi istius perplexis curis, et liberam reddidit : Deum germane ac sinceriter non potest diligere, sed neque diabolum prout meretur, odisse et execrari. Esto, colorem prætexere qualemcunque possit tetricum et gravem, nempe sollicitudinem anxiam vitæ istius : **1048** sane si deinceps eo vertamus mentem, ut quæ in mundo videntur bona aspernemur, possumus nobiscum dispensante Spiritu sancto, appetentiam hanc animæ ad terrena propendentem, concordem reddere rationali ipsius affectui. Quod si, ut hospites, habitamus hic, si civitas nostra longiore intercapedine disjuncta est et disparata ab hæc quam incolimus, et plane novimus civitatem illam quam certo credimus nos inhabitaturos, quid in aliena apparamus agros, substructiones, ædificia? addo magnificas ac splendidas prolataiones ædificiorum. Utique quisquis in aliena civitate studiosus apparat hæc, re ipsa innuit nihil jam sibi spei superesse, ut aliquando deflectat iter in eam quæ propria est, civitatem, nempe cælestem illam Jerusalem. Isthæc cogitatio imprudentium est hominum, nihil pensi de salute animæ habentium, eoque miserabilium. Non enim intelligit exotica hæc alieni esse juris, et potestati subesse alterius : nimirum istius sæculi principis. Cum igitur hic habitemus ut inquilini et alieni, nihil est quod nobis ipsis impendio apparemus, præter frugalitatem vitæ ac virtutem. Qui erga suum Dominum sincera charitate toti inardescunt, nullo non tempore circumferunt illum in cordibus suis, et per ipsius mandata inoffense gradiuntur, promissis ejus fide nihil dubia acquiescunt, ac scopum expectationis suæ iis affigunt. Bonum ergo, ut pro istis facultatibus, pro peculio qualicumque, quæ hodie quidem penes nos sunt, at crastino aut perendie in alterius constituentur arbitrio ; pro his, inquam, animas redimamus misere afflictas, pro cujusque virili, viduis prospiciendo et pupillis, non item aversando illos. Utque in monasteriis dispensantur, ita convenit per unumquemque

⁸¹ Hebr. xi, 37. ⁸² I Cor. ii, 9. ⁸³ I Joan. v, 19.

VARIE LECTIOES.

γ Fort. κτημάτων.

pauperum rite disponere ac dispertiri divitias quas quisque a Deo accepit in vita, et liberaliter insumere in indigos. In hunc siquidem usum eas nobis impertivit clementia Domini, ut in obsequium insumentur pietatis, ac demum pro ejusmodi in pauperes liberalitate, thesaurum reportemus nullo unquam ævo intercipiendum. Sane multo præstiterit nobis, ut tales coeamus agros, tale peculium quod æternum duret, nosque recta provehat ad illam nobis promissam civitatem quæ est mater nostra, quando ad illam quotidiana contendimus peregrinatione. Ne igitur (dilectissimi) ceu dictum est, tam anxie mundi bona cogitemus, ut vel tandem æternis detur perfrui. Mundum hunc velut cursu præcipiti transmittamus, quo ad mundi opificem pertingamus beatifica fruitione: siquidem mundi istius figura ad imaginem transit insomnii. Tametsi ipso utimur mundo, ne sic quidem eo abutamur, juxta beati Joannis mandatum: « Nolite diligere mundum, neque ea quæ in mundo sunt: si quis diligit mundum, non est charitas Patris in eo, quia omne quod est in mundo, concupiscentia carnis est, et concupiscentia oculorum, et superbia vitæ, quæ non sunt ex Patre,

1049 sed ex mundo sunt⁸⁸. » Et: « Mundus transit et concupiscentia ejus; qui autem voluntatem Dei facit, manet in æternum⁸⁹. » Ait Jacobus: « Qui voluerit amicus mundi esse, inimicus Dei constituitur⁹⁰. » Paulus quoque: « Exspoliantes veterem hominem cum actibus, induite novum qui renovatur⁹¹. » Infert: « Nihil enim intulimus in mundum, manifestum est quia nec efferre quid possumus. Habentes autem alimenta ac tegumenta, his contenti erimus⁹². » Et hæc postulat Salomon a Domino: « Divitias et paupertatem ne dederis mihi, sed coordina mihi necessaria et quæ eufficiant⁹³. » Rursum Paulus, cupiens magnopere ut neglectis terrenis, cælestia inambulemus, simulque volens nos constituere cælestis patriæ municipes, admonet dicens: « Si igitur consurrexistis cum Christo, quæ sursum sunt querite, ubi Christus in dextera dei sedens: quæ sursum sunt sapite, non quæ super terram: mortui enim estis cum Christo, et vita vestra abscondita est cum Christo⁹⁴. » Optat autem nos permutari eleganti admodum transmutatione, eoque inducit: « Nolite conformari huic sæculo, sed reformamini in novitate mentis vestræ⁹⁵. » Clementissimus Dominus noster discipulorum suorum sermonem, suæ pondere majestatis sanciens et corroborans ait: « Quid enim proderit homini si lucretur universum mundum, animæ vero suæ detrimentum patiat⁹⁶ aut quam dabit homo commutationem pro anima sua⁹⁷? » Ipsi gloria in sæcula. Amen.